
РОССИЙСКАЯ ф е д е р а ц и я

Адм и нист раци я Ле н и нградс ко й ooj 1 ас г и 

КОМИТЕТ
ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕШ ] И Г РА ДС КОЙ ОБ Л АСТИ

I! Р Н К  АЗ

О внесении изменений в приказ комитета общего 
и профессионального образования Ленинградской области 

от 18 октября 2013 года №66 
«Об утверждении Положения о комиссии по назначению 

ежемесячной именной стипендии Губернатора Ленинградской 
области для одаренных детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также для лиц из числа детей-сирот и из числа детей, оставшихся 
без попечения родителей, обучающихся в образовательных организациях

высшего образования, имеющих государственную аккредитацию»

В целях приведения приказа комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 18 октября 2013 года №66 «Об утверждении 
Положения о комиссии по назначению ежемесячной именной стипендии 
Губернатора Ленинградской области для одаренных детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также для лиц из числа детей-сирот и из 
числа детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в образовательных 
организациях высшего образования, имеющих государственную аккредитацию» 
(далее -  приказ) в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации и Ленинградской области приказываю:

1. Внести в приложение к приказу следующие изменения:
1) пункты 1.6, 1.7, 2.1, 2.3 приказа исключить.
2) пункт 2.2 приложения к приказу изложить в новой редакции:

«2.2. Для решения вопроса о назначении и выплате стипендии в Комиссию 
представляются следующие документы: 

копия паспорта кандидата;
справка о регистрации по месту жительства (срок действия - 30 дней с момента 

выдачи) или справка о регистрации по месту пребывания на территории 
Ленинградской области;



характеристика, выданная образовательной организацией и заверенная 
деканатом, которая должна содержать фамилию, имя, отчество и дату рождения 
студента, место его регистрации, полное наименование образовательной 
организации, наименование образовательной программы, описание общественной 
деятельности и основных достижений в учебе, краткое обоснование мотивов 
назначения стипендии;

копия свидетельства о государственной аккредитации образовательной 
организации с приложением, заверенная деканатом;

выписка из ведомостей успеваемости за последний учебный семестр, либо 
копия зачетной книжки кандидата, заверенная деканатом;

справка, подтверждающая статус кандидата, выданная органами опеки и 
попечительства, которая должна содержать фамилию, имя, отчество и дату 
рождения кандидата, место его регистрации, статус кандидата и основания для его 
установления;

заявление о перечислении денежных средств с указанием лицевого счета, 
открытого в кредитных организациях Российской Федерации в установленном 
порядке (далее заявление), по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Положению;

копия справки о реквизитах для перечисления денежных средств, выданной 
кредитной организацией Российской Федерации.»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета С.В.Тарасов


